
 

- 1 - 

Smlouva kupní 
Č : 0689-17 

 
 

Smluvní strany: 
 
I. Prodávající 

BATTEX, spol. s r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 59970 

Zastoupený: jednatel Mgr. Pavel Veselý 

Sídlo: Politických vězňů 1337, 274 01 Slaný 
IČ: 25672363  
DIČ: CZ25672363 
Bankovní ústav: Moneta Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 7702005684/0600 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Veselý 
Telefon: 312 510 001 
Fax: 312 510 010 
Datová schránka: ppgqse9 

 
a 

 
II. Kupující 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o. 
Zastoupený: ředitel MUDr. Jiří Mašek 

Sídlo: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové    
IČ: 48145122 
Bankovní ústav: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 37237-511/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Václav Kout 
Telefon: 495 755 268 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní dle ustanovení § 2079 
a následujících občanského zákoníku. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat a dodat kupujícímu 15 ks Nabíječů a 

testerů pro radiostanice PEGAS-Matra G3, dále jen zboží), dle technické specifikace uvedené 
v příloze č. 1. 
 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v 
článku II. této smlouvy 

 



 

- 2 - 

II. 
Kupní cena 

 
1. Zboží uvedené v článku I. smlouvy prodává prodávající kupujícímu se všemi součástmi 

a příslušenstvím za sjednanou kupní cenu. 
 

2. Celková cena je stanovena ve výši  112.500 Kč bez DPH 
 DPH 21%     23.625 Kč 
 CELKEM  136.125 Kč s DPH 
 Slovy: jednostotřicetšesttisícstodvacetpět korun českých. 
 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada kupní ceny za zboží dle smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem 

na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury bude 21 kalendářních dnů 
od data jejího doručení na adresu uvedenou v kupní smlouvě. Faktura bude považována 
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 
2. Faktura musí být vystavena a zaslána na adresu kupujícího nebo předána kupujícímu 

zároveň s dodaným zbožím. 
 
3. Kupující není v prodlení s placením faktury, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu, protože 

faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. 
Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 

 
4. Zálohu kupující neposkytuje. 
 
 

IV. 
Místo plnění  

 
1. Prodávající dodá zboží nejpozději do 21 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy. 
 
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího. 
 
3. Odpovědnou osobou k převzetí věci Kupujícím je osoba uvedená ve specifikaci 

Kupujícího, jako kontaktní osoba.  
 
 

 
V. 

Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy 



 

- 3 - 

a) prodlení prodávajícího s dodávkou zboží ve sjednaném termínu, 
b) nedodání zboží v požadované specifikaci dle této smlouvy, 
 

 
2. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy též tehdy, jestliže byl na majetek 

prodávajícího vyhlášen konkurz nebo řízení o vyrovnání. 
 
4. Kupující může odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s dodávkou 

zboží víc než jeden měsíc od termínu dodání. 
 
5. Prodávající může odstoupit od smlouvy v případě, že kupující neuhradil fakturu za zboží 

v termínu stanoveném touto smlouvou.   
 
 

VI. 
Úroky z prodlení 

 
1. Nedodá-li prodávající zboží dle smlouvy v termínu dle čl. IV. odst. 1 anebo v požadované 

specifikaci dle této smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
nedodané věci včetně DPH za každý, i započatý den prodlení. 

 
2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 

v souladu s občanským zákoníkem z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý 
den prodlení. 

 
3. Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě 

 
 

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytne kupujícímu na zboží dle této 

smlouvy záruku minimálně 24 měsíců. 
 
2. Platí-li na některé součásti věci záruka za jakost delší dobu, pak se na tuto součást věci 

doba záruky dle odstavce 1 vztahovat nebude. 
 
3. Ostatní ujednání záruky za jakost se řídí ustanovením § 2113 a následujících ustanovení 

občanského zákoníku.   
 
 
 



 

- 4 - 

VIII. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě kupní. 
 
2. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, 

že při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně 
přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno. 
 
 
Příloha č. 1 
Technické specifikace 

 
Ve Slaném, dne: 21.11.2017    V Hradci Králové, dne: 15.11.2017 
 
Prodávající: BATTEX, spol. s r.o.    Kupující: ZZS KHK 
Mgr Pavel Veselý, jednatel     MUDr. Jiří Mašek, ředitel 


